
 
 
 
 

 
M in i s te ro  de l l ’ I s t ruz i one ,  de l l ’Un i ve rs i t à  e  de l l a  R i ce rca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO 

Piazza don Biffi, 1 – 23847  Molteno  ( LC) 
Tel.  031  850358 –  fax. 031 870105 - C.F. 92058790137 

e-mail uffici: lcic822006@istruzione.it  lcic822006@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsmolteno.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la richiesta avanzata dalla docente responsabile del Progetto “ LEGGERE I FILM” che ha come 

obiettivo quello di educare gli alunni ad una visione attiva e critica di un film, conoscere ed analizzare 

attraverso le tecniche di ripresa e il linguaggio cinematografico la trama, i personaggi, i temi, il significato, il 

messaggio; 

• CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha previsto nel P.T.O.F. la realizzazione del progetto dal titolo ” 

Leggere un film”;  

• VISTO l'art. 34 del Nuovo Regolamento Contabile D.I. n. 44 / 01.02.2001; 

• VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

• VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte 

• VISTO  l’art.40 della Legge 27/12/1997 n. 449 che consente la stipulazione dei contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche  ed ordinamentali 

per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 05 del 21/01/2016 di approvazione del PTOF 2015/2018; 

• VISTO il piano annuale di formazione deliberato nel Collegio Docenti del 05/10/2016; 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 13/12/2016 con la quale è stato approvato  il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario corrente; 

• VISTA la Legge 228 del 24/12/2012 (Legge di Stabilità) e successive modifiche ed integrazioni circa il 

sistema di  approvvigionamento  dei  beni e servizi tramite la  struttura  di servizio individuata dal MEF nella 

CONSIP S.p.a.; 

• VERIFICATO che il servizio  in parola non  risulta incluso nelle CONVENZIONI Attive CONSIP S.p.A.; 

• VERIFICATO che non esistono figure professionali esperte nella suddetta materia all’interno dell’Istituto 

Comprensivo Statale di Molteno 

• PRESO ATTO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

anche esterni all’Istituzione Scolastica; 

• ACCERTATA la disponibilità dell’esperta sig.ra PENSOTTI MARIA LUISA  ad effettuare la prestazione; 

• VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto per  incarichi di prestazioni d’opera; 

• CONSIDERATO che l’esperta Sig.ra PENSOTTI MARIA LUISA  non si trova in regime di incompatibilità tale 

da impedire l’effettuazione della prestazione in oggetto; 

• VALUTATA l’esperienza professionale dell’esperta sig.ra PENSOTTI MARIA LUISA (curriculum); 

• CONSIDERATE valide le necessità illustrate; 

• TENUTO conto dei contributi Ministeriali / Comunali / Privati; 

• VISTO il preventivo di spesa ; 

• ACCERTATO che il compenso della prestazione non eccede il limite di € 5.000,00; 

 

DISPONE 

 

L’affidamento dell’incarico  relativo al progetto “Leggere un Film” come  descritto nel Contratto tramite affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a),D.Lgs. 50/2016, con imputazione della relativa spesa 

Progetto/Attività _P 6_ _ a.f. 2017. 

La presente determina sarà pubblicata sull’albo on – line e nella sezione amministrazione trasparente del sito web 

dell’Istituzione Scolastica. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             (Dott.ssa Stefania Perego)  

SP/mcr  

LCIC822006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000426 - 30/01/2017 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2017-01-30T13:41:08+0100




